
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61 
  

Usnesení 
117. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.08.2022 

  

čís. 6413/RMOb-JIH/1822/117 
- 

6507/RMOb-JIH/1822/117 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.08.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6413/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0065/22 Přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s. 
v likvidaci a návrh rozpočtového opatření 
č. 33/2022 rozpočtu městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2022 

6414/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0066/22 Návrh na uzavření Pojistné smlouvy 
č. 4589250579 

6415/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0067/22 Nové obchodní podmínky J&T Banky, a.s. 
pro bankovní služby s účinností od 16.09.2022 

6416/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0068/22 Zpráva o hospodaření městského obvodu 
Ostrava-Jih za období leden - červen 2022 

6417/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0069/22 Návrh rozpočtových opatření č. 34/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6418/RMOb-JIH/1822/117 OPR/RMOb/0020/22 Příkazní smlouva o poskytování právních 
služeb pro rok 2023 

6419/RMOb-JIH/1822/117 OPR/RMOb/0021/22 Smlouva o zajištění bezplatné právní poradny 
pro rok 2023 

6420/RMOb-JIH/1822/117 OPVO/RMOb/0016/22 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu 

6421/RMOb-JIH/1822/117 OPVO/RMOb/0022/22 Návrh na revokaci zásad pro použití prostředků 
SF uvolněným členům ZMOb 

6422/RMOb-JIH/1822/117 ODK/RMOb/0035/22 Svěření stojanů na kola do správy městskému 
obvodu 

6423/RMOb-JIH/1822/117 ODK/RMOb/0037/22 Úprava nařízení města - aktualizace vymezení 
neudržovaných místních komunikací 

6424/RMOb-JIH/1822/117 INV/RMOb/0046/22 Uvolnění pozastávek na záruky firmě 
SV UNIPS s.r.o. 

6425/RMOb-JIH/1822/117 INV/RMOb/0047/22 VZ 107.21- „Výškovická ul. prostor mezi 
ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” - 
Dodatek č. 2 

6426/RMOb-JIH/1822/117 INV/RMOb/0048/22 Rekonstrukce ploch a vybudování VO 
na hřbitově v Ostravě-Zábřehu - dokončení díla, 
dodatek č.2 

6427/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0168/22 Přiznání mimořádné odměny ředitelce Mateřské 
školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 

6428/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0169/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace 

6429/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0170/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou 
organizaci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61 
  

6430/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0171/22 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření 

6431/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0173/22 Navýšení objednávky č. O/1212/2022/OŠK - 
Stavba „Oprava sociálních zařízení školní 
družiny ZŠ Kosmonautů 15” 

6432/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0174/22 Dodatek č. 1 - VZ 21.22 „Oprava plotu 
MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ” 

6433/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0175/22 Projektové fiche Strategického rámce MAP 
6434/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0237/22 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Markova 
6435/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0186/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízením 

věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svazácká 

6436/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0155/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita 
ulic K Odře x Špillarova 

6437/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0240/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Oráčova 

6438/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0241/22 Ukončení nájemní smlouvy v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. Václava Košaře 

6439/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0242/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 

6440/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0189/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka, Dr. Martínka 

6441/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0243/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene v  k .ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Mozartova 

6442/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0215/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Petruškova x Volgogradská 

6443/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0248/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Františka Formana 

6444/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0249/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Gerasimovova 1794/28 

6445/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0250/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

6446/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0252/22 Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. U Hrůbků 

6447/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0253/22 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Odborářská 

6448/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0209/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61 
  

6449/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0254/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

6450/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0233/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Utvenkova 

6451/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0440/21 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
6452/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0255/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Pospolitá 
6453/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0256/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Výškovice u Ostravy 
6454/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0258/22 Ukončení nájemních smluv a smlouvy o pachtu 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
6455/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0262/22 Prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Kotlářova 
6456/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0263/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Klegova 
6457/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0264/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Horní 
6458/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0257/22 Stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k.ú. 

Dubina u Ostravy, ul. Horní 
6459/RMOb-JIH/1822/117 OMJ/RMOb/0259/22 Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
6460/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0147/22 Žádost nájemců bytů v domě Mládeže 507/12 

o slevu z nájmu za úplné omezení užívání 
pronajatých sklepních prostor 

6461/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0172/22 Ukončení pronájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Dr. Martínka 1611, 
Ostrava-Hrabůvka 

6462/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0181/22 Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem prostoru v objektu 
Čujkovova 3165/40a, O.-Zábřeh 

6463/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0175/22 Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Horní 55, O.-Hrabůvka 

6464/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0179/22 Souhlas s podnájmem části prostoru v objektu 
na ul. Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh 

6465/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0177/22 Poskytnutí slevy z nájemného za pronájem 
prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Na Mýtě 10, O.-Hrabůvka 

6466/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0184/22 Ukončení nájmu a zveřejnění záměru 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina 

6467/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0187/22 Uzavření dohody o úhradě nákladů za služby 
pro část objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrabůvka 

6468/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0188/22 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu 
(společném nájmu) bytu po uplynutí dvou let 
od přechodu nájmu bytu ze zákona 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61 
  

6469/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0190/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po zániku práva k nájmu bytu 

6470/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0192/22 Návrh na schválení záměru pronájmu společné 
části domu - místnosti v suterénu bytového 
domu na adrese Svornosti 2366/11 v Ostravě-
Zábřehu 

6471/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0193/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

6472/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0169/22 Žádost o udělení souhlasu s přechodem nájmu 
bytu 

6473/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0194/22 Pronájem bytů v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

6474/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0195/22 Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní 
nájemné 

6475/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0198/22 Pronájem bytů neziskové organizaci 
6476/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0196/22 Podání výpovědi z nájmu bytu 
6477/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0199/22 Dodatek č. 1 k SoD „Výměna oken v 2.NP 

v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka“ – etapa I. 

6478/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0197/22 Dodatek č. 1 k SoD „Demolice objektu 
na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh“ 

6479/RMOb-JIH/1822/117 OVZ/RMOb/0153/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 60.22 
Zpracování projektové dokumentace 
„Parkoviště ul. Zimmlerova, Ostrava-Zábřeh“ 

6480/RMOb-JIH/1822/117 OVZ/RMOb/0147/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 53.22 „Rajonové 
čištění místních komunikací III. a IV. třídy 
na území MOb Ostrava – Jih v letech 2023 
a 2024“ 

6481/RMOb-JIH/1822/117 OVZ/RMOb/0157/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 DNS 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací 

6482/RMOb-JIH/1822/117 OVZ/RMOb/0155/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 47.22 
Zpracování projektové dokumentace „Zateplení 
obvodového pláště budovy, půdy a stropů 
sklepních prostor, změna vytápění bytů 
na plynové etážové topení – 
BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 

6483/RMOb-JIH/1822/117 OVZ/RMOb/0154/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 64.22 
„Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61 
  

6484/RMOb-JIH/1822/117 INV/RMOb/0049/22 Dodatek č. 2 na VZ 104.21 Dětské hřiště č. 5 - 
k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy 
x Provaznická 

6485/RMOb-JIH/1822/117 INV/RMOb/0050/22 Parkoviště a předprostor objektu 
na ul. Jugoslávská, Ostrava-Zábřeh - dohoda 

6486/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0200/22 Ukončení pronájmu garáže na ulici 
Čujkovova 1715/23 v Ostravě-Zábřehu 

6487/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0203/22 Pronájem náhradních bytů stávajícím 
nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 15, Ostrava-
Bělský Les 

6488/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0202/22 Pronájem náhradních bytů v bytovém domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
po dobu rekonstrukce bytů v bytovém domě 
na ul. Volgogradská 2384/161, Ostrava-Zábřeh 

6489/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0204/22 Podání výpovědi z nájmu bytu 
6490/RMOb-JIH/1822/117 OBH/RMOb/0178/22 Ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 

v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

6491/RMOb-JIH/1822/117 VSV/RMOb/0009/22 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. S/0625/2022/VSV 

6492/RMOb-JIH/1822/117 VSV/RMOb/0010/22 Produkční smlouva - Vánoce na Jihu 2022 
6493/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0070/22 Návrh rozpočtových opatření č. 35/2022 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6494/RMOb-JIH/1822/117 OFR/RMOb/0071/22 Revokace části usnesení č. 0429/ZMOb-
JIH/1822/16, zajištění financování akce “Objekt 
občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh” a návrh rozpočtového opatření 
č. 36/2022 

6495/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0176/22 Dodatek č. 2 - VZ 109.21 - „Oprava podlah 
v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - 
Zábřeh” 

6496/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0177/22 Dodatek č. 1 - VZ 09.22 - „MŠ F. Formana 13 - 
oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení” 

6497/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0178/22 Umístění pamětní desky 
6498/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0179/22 Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-

Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace 

6499/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0180/22 Poskytnutí finančního daru 
6500/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0181/22 Poskytnutí finančního daru 
6501/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0182/22 Stanovení platu ředitelce Mateřské školy 

Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace 

6502/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0183/22 Dodatek č. 1 - VZ 05.22 - Stavba „Výměna 2ks 
jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava 
– Hrabůvka” 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61 
  

6503/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0185/22 Dodatek č. 1 - VZ 18.22 - Stavba „Zateplení 
spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka” 

6504/RMOb-JIH/1822/117 OPVO/RMOb/0023/22 Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat 08.09.2022 

6505/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0184/22 Dodatek č. 1 - VZ 22.22 - „MŠ J. Maluchy 13 - 
oprava sociálních zařízení vč. šaten” 

6506/RMOb-JIH/1822/117 OSK/RMOb/0186/22 Dodatek č. 1 - VZ 24.22 - Stavba „Oprava 
sociálního zařízení pro dospělé 
v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka” 

6507/RMOb-JIH/1822/117 OPR/RMOb/0022/22 Petice proti pronájmu části pozemku za účelem 
vybudování parkovacích míst 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0218/22 Odejmutí pozemku a stanovisko k prodeji 
pozemku, jehož součástí se stane stavba v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

 OMJ/RMOb/0421/21 Záměr prodeje pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Hulvácká 

 OMJ/RMOb/0238/22 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce 
a dodatku č. 7 k nájemní smlouvě 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61 
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0065/22 
Přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci a návrh rozpočtového opatření 
č. 33/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6413/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

k usnesení č. 5750/RMOb-JIH/1822/103 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČO: 25083325 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu zajistil 
zaslání přihlášky pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, se sídlem U Trezorky 921/2, 
Jinonice, 158 00 Praha 5 v požadovaném termínu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 09.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 33/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

- zvýší financování na pol. 8115 o 44 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6409, pol. 5909 o 44 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 09.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0066/22 
Návrh na uzavření Pojistné smlouvy č. 4589250579 
  
Usnesení číslo: 6414/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61 
  

1) rozhodla 

  
uzavřít Pojistnou smlouvu č. 4589250579 na jednorázové pojištění akce Road Circus 2022 
s Generali Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45272956 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 02.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0067/22 
Nové obchodní podmínky J&T Banky, a.s. pro bankovní služby s účinností 
od 16.09.2022 
  
Usnesení číslo: 6415/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
informaci o nových obchodních podmínkách J&T Banky, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 
186 00 Praha 8, IČO 47115378, s účinností od 16. září 2022 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem Obchodních podmínek J&T Banky, a.s. pro bankovní služby s účinností 
od 16. září 2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 16.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0068/22 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2022 
  
Usnesení číslo: 6416/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61 
  

1) projednala 

  
Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2022 

  
2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzít na vědomí 

Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2022 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit Zprávu o hospodaření městského obvodu 
Ostrava-Jih za období leden - červen 2022 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 08.09.2022
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0069/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 34/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6417/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 34/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, 
kterým se: 

a) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými obvody 
nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 3612, ORG 604 o 399 tis.Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, UZ 3612, ORG 0400465000000 o 399 tis. Kč

b) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2322 o 498 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 498 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5169 o 1 973 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121 o 199 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 1 973 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61 
  

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400289000000 o 61 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 97 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2229, pol. 5169 o 41 tis. Kč 

d) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 333 o 77 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 333, ORG 380 o 77 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 94 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400454000000 o 94 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 332 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3419, pol. 6121, ORG 0400471000000 o 332 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 19 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5222 o 19 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 40 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6320, pol. 5163 o 40 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5331, ORG 131 o 600 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 600 tis. Kč 

j) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400383000000 o 275 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400246000000 o 275 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 331 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400094000000 o 187 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400340000000 o 144 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3349, pol. 5136 o 82 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5139 o 82 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61 
  

m) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 1 400 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5139 o 100 tis. Kč 

2. změnu závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro Technické služby 
Ostrava-Jih, příspěvkovou organizaci, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kpt. Vajdy 3202/6, 
IČO 66739331 o částku 498 tis. Kč 

b) snížení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2022 pro Centrum sociálních 
služeb Jih, příspěvkovou organizaci, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Odborářská 677/72, 
IČO 08238359 o částku 600 tis. Kč 

  
2) rozhodla 

  
změnit časovou použitelnost závazného ukazatele “investiční příspěvek” pro příspěvkovou 
organizaci Centrum sociálních služeb Jih, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Odborářská 677/72, 
IČO 08238359 a o posunutí termínu pro finanční vypořádání do 30.09.2023 

  
3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 02.09.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0020/22 
Příkazní smlouva o poskytování právních služeb pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 6418/RMOb-JIH/1822/117 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít příkazní smlouvu o poskytování právních služeb pro rok 2023 se společností KLIMUS 
& PARTNERS s.r.o., IČO 03373444, se sídlem Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno –
Dolní Heršpice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61 
  

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 29.09.2022
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0021/22 
Smlouva o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 6419/RMOb-JIH/1822/117 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2023 s Mgr. Jiřím Klegou, 
advokátem, se sídlem Bohumínská 1553, 735 32 Rychvald, IČO 73734829 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.09.2022
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0016/22 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 6420/RMOb-JIH/1822/117 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva s tím, 
že usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se vyřazuje ze sledování 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0022/22 
Návrh na revokaci zásad pro použití prostředků SF uvolněným členům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 6421/RMOb-JIH/1822/117 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61 
  

1. revokovat své usnesení č. 651/17 ze dne 14.12.2017 
2. rozhodnout o poskytování příspěvku uvolněným členům zastupitelstva v rozsahu Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců SMO, zařazených do ÚMOb Ostrava-Jih a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu s účinností od 01.01.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0035/22 
Svěření stojanů na kola do správy městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 6422/RMOb-JIH/1822/117 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se svěřením 120 ks jednoduchých stojanů na kola evidovaných v majetku statutárního města 
Ostravy v celkové hodnotě 175 401,60 Kč do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0037/22 
Úprava nařízení města - aktualizace vymezení neudržovaných místních komunikací 
  
Usnesení číslo: 6423/RMOb-JIH/1822/117 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
aktualizaci mapových podkladů vyznačujících neudržované místní komunikace ve smyslu 
nařízení města č. 7/2009, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad 
ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic a vymezují úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0046/22 
Uvolnění pozastávek na záruky firmě SV UNIPS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 6424/RMOb-JIH/1822/117 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uvolnění pozastávky na záruky firmě SV UNIPS s.r.o., IČO 48391204 se sídlem 
Bílovecká 106, 721 00 Ostrava-Svinov u akce Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, včetně 
opravy oplocení ve výši 129 126,30 Kč a u akce Zateplení objektu a oprava zahradních teras 
při MŠ Rezkova, Ostrava-Zábřeh ve výši 274 928,60 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61 
  

 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0047/22 
VZ 107.21- „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” -
Dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 6425/RMOb-JIH/1822/117 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S/0178/2022/INV na veřejnou zakázku 
„Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih” se zhotovitelem 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČO 25869523, se sídlem Albertova 229/21, 
Nová ulice, 779 00 Olomouc, kterým se zvyšuje  konečná cena na tuto zakázku o částku 
648 350,38 Kč bez DPH na částku 22 108 116,34 Kč bez DPH (částka včetně DPH 
26 750 820,77 Kč), a kterým se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, a to z důvodu 
realizace dodatečných prací a nerealizace některých prací. Tyto vícepráce a méněpráce jsou 
nezbytné k dokončení této zakázky. V souvislosti s těmito pracemi bude realizace stavby 
prodloužena o 6 kalendářních dnů. Celková doba realizace stavby bude 150 kalendářních dnů 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. S/0178/2022/INV na veřejnou zakázku „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti 
a Čujkovova, Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0048/22 
Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu - dokončení díla, 
dodatek č.2 
  
Usnesení číslo: 6426/RMOb-JIH/1822/117 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0366/2022/INV ze dne 25.04.2022 
na veřejnou zakázku realizace “Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-
Zábřehu - dokončení díla” se zhotovitelem Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava, IČO 25396544. Dodatkem č. 2 se snižuje konečná cena na tuto zakázku 
o částku  921,76 Kč bez DPH na 8 963 499,24 Kč bez DPH z důvodu úpravy rozsahu některých 
prací 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61 
  

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 2 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 07.09.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0168/22 
Přiznání mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6427/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” odměnu ředitelce Mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0169/22 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6428/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 
organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310 v celkové 
hodnotě 411 915 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, T: 30.09.2022
 předseda likvidační komise 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0170/22 
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 6429/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 35 422 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978344, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 
140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0171/22 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 6430/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině  

- Mateřské škole Ostrava–Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizaci, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle předloženého materiálu a jeho 
přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, dle předloženého 
materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0173/22 
Navýšení objednávky č. O/1212/2022/OŠK - Stavba „Oprava sociálních zařízení školní
družiny ZŠ Kosmonautů 15” 
  
Usnesení číslo: 6431/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o navýšení objednávky č. O/1212/2022/OŠK ze dne 27.04.2022 se zhotovitelem KNAP stavební 
práce s.r.o., Jakuba Korty 1106/18, 710 00 Ostrava, IČO 02019141 na akci - Stavba „Oprava 
sociálních zařízení školní družiny ZŠ Kosmonautů 15”, na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena 
o 79 584,15 Kč bez DPH na částku 574 384,15 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61 
  

2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením navýšení 
objednávky č. O/1212/2022/OŠK objednávkou č. O/2098/2022/OŠK 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 09.09.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0174/22 
Dodatek č. 1 - VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ” 
  
Usnesení číslo: 6432/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

k usnesení č. 5791/RMOb-JIH/1822/104 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0325/2022/OŠK ze dne 11.04.2022 
se zhotovitelem UNIGEO a.s., se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava-Hrabová, 
IČO 45192260 na akci VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ”, 
kterým se navyšuje cena díla o 35 350 Kč bez DPH, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 k SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 09.09.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0175/22 
Projektové fiche Strategického rámce MAP 
  
Usnesení číslo: 6433/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se seznamem nových a aktualizovaných investičních záměrů příspěvkových organizací 
zřízených městským obvodem Ostrava-Jih v rámci Strategického rámce MAP ORP Ostrava 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0237/22 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 
  
Usnesení číslo: 6434/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Rekonstrukce VO Markova, Zábřeh“, 
spočívajícím v provedení rekonstrukce stávajícího zařízení veřejného osvětlení na částech 
pozemků p.p.č. 808/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 1060/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v předpokládané délce 75 bm, v rozsahu dle snímků, které 
jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka statutární město Ostrava, 
IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0186/22 
Souhlas se stavebním záměrem a zřízením věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 6435/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Zavěšení balkonů na BD“ spočívajícím 

a) v instalaci 12 ks zavěšených, předsazených lodžií umísťovaných v počtu 8 ks do zdvojeného 
sloupce o rozměrech 1,425 x 7,3 m a 4 ks do samostatného sloupce o rozměrech 1,425 x 3,720 m 
k bytovému domu č.p. 2202, který je součástí pozemku p.č.st. 3352 zastavěná plocha a nádvoří, 
umísťovaných nad povrchem pozemku p.p.č. 654/79 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku 
„Koordinační situace“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

b) v umístění přeložky NTL plynovodu v pozemku p.p.č. 654/79 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu 
dle snímku „Koordinační situace“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Svazácká 38, IČO 27830241, se sídlem 
Svazácká 2202/38, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 a za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61 
  

užívání a provozování NTL plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/79 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

a s investorem: 

Bytové družstvo Svazácká 38, IČO 27830241, se sídlem Svazácká 2202/38, Zábřeh, 700 30 
Ostrava 

ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0155/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
lokalita ulic K Odře x Špillarova 
  
Usnesení číslo: 6436/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 5629/RMOb-JIH/1822/100 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5629/RMOb-JIH/1822/100 ze dne 17.02.2022 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 886 trvalý travní porost (ZPF) 
parc.č. 888 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61 
  

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly v rámci stavby „Ostrava-Výškovice 901/112, NNk”  dle situačního výkresu, který 
je součástí přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 886 trvalý travní porost (ZPF) 
parc.č. 888 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-
Podmokly ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0240/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 
  
Usnesení číslo: 6437/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 435/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Oráčova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0241/22 
Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Václava Košaře 
  
Usnesení číslo: 6438/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61 
  

1) rozhodla 

  
vypovědět Nájemní smlouvu č. 251/16/OMJ ze dne 30.11.2016, na pronájem části pozemku 
parc.č. 75/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 22 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Václava Košaře 
sjednanou za účelem provozování restaurační zahrádky, uzavřenou se společností 
Last resort s.r.o., IČO 02128101, se sídlem Václava Košaře 116/8, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0242/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 6439/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 5713/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Ostrava - Jih č. 5713/RMOb-JIH/1822 ze dne 10.03.2022 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního elektrického kabelového vedení o napětí 22 kV včetně připoložení
chrániček HDPE pro umístění zemního optického kabelu a s umístěním kabelových spojek 
na stávajících kabelech o napětí 10 kV v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava – Jih: 

p.p.č. 654/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/9, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 613/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 766/29, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 799/8, orná půda (ZPF), 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, v rámci stavby „Ostrava Zábřeh, přepojení 5 DTS unifikace (0. etapa)“ 
dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předkládaného materiálu 
a za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –
služebnosti uvedená v bodě 3) usnesení 

3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti –
umístění, udržování a provozování podzemního elektrického kabelového vedení o napětí 22 kV 
a zemního optického kabelu v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61 
  

p.p.č. 654/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 654/9, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0189/22 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Hrabůvka, Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 6440/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemní kabelové přípojky NN včetně přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02 ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0243/22 
Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Mozartova 
  
Usnesení číslo: 6441/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně 8 ks pojistkových skříní v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61 
  

p.č.st. 1687/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh,Mozartova,p.č.1687/11,kNN“ dle situačního 
výkresu, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně 8 ks pojistkových skříní 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 1687/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0215/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Petruškova x Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 6442/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 4284/RMOb-JIH/1822/75 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení č. 4284/RMOb-JIH/1822/75 ze dne 22.04.2021 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemní kabelové přípojky VNk v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61 
  

p.p.č. 783/1 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 950/82 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO:  24729035 v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh 4377, VNk” dle situačního výkresu 
dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  umístění, 
udržování a provozování  podzemní kabelové přípojky VNk v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/1 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 950/82 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0248/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Františka Formana 
  
Usnesení číslo: 6443/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 4718/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 4718/RMOb-JIH/1822/82 ze dne 15.07.2021 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61 
  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 110/38 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 110/85 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Dubina-- 110/129, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 110/38 ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 110/85 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0249/22 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Gerasimovova 1794/28 
  
Usnesení číslo: 6444/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61 
  

  
s provedením stavebního záměru „Přístavba bytového domu Gerasimovova 28 na pozemku 
p.č.st. 2103, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 8 ks předsazených, zavěšených 
lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1 m x 3,74 m v 1. a 2. NP a 1,5 m x 3,74 m 
v 3. a 4. NP k bytovému domu č.p. 1794, který je součástí pozemku p.č.st. 2103 zastavěná plocha 
a  nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/60 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu 
dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – Bytové družstvo 
Gerasimovova 1794/28, IČO 27807665, se sídlem Ostrava – Zábřeh, Gerasimovova 1794/28, 
PSČ 70030 je platný do 31.12.2024 

 
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0250/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6445/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 5208/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5208/RMOb-JIH/1822/91 ze dne 11.11.2021 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 567    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh-- 555/97, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 555/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61 
  

p.p.č. 567    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0252/22 
Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Hrůbků 
  
Usnesení číslo: 6446/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky 
p.č.st. 4556, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66 m2, p.p.č. 9/6, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 318 m2, a p.p.č. 9/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 40 m2, v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. U Hrůbků, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Ostrava-Jih, a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedené 
pozemky za podmínky zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města 
Ostravy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0253/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Odborářská 
  
Usnesení číslo: 6447/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 243/11, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 16,5 m2 v k. ú. Hrabůvka, lokalita ul. Odborářská, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, za účelem umístění a užívání parkovacího 
stání 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0209/22 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
 
Usnesení číslo: 6448/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61 
  

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks pojistkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava–Jih 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby pod názvem „Ostrava – Zábřeh 2546, NNk“ dle situačního 
výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená v bodě 2) 
usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks pojistkové skříně 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih:

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874//8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0254/22 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6449/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 
1) 

 

doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61 
  

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2351, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. ke stavbě bez čp/če, rod.rekr, stojící na pozemku p.č.st. 6427, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0233/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova 
  
Usnesení číslo: 6450/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 654/22 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Utvenkova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání, XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX, oba bytem Nad Nuslemi XXX, Praha XXXXX, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 104 Kč/m2/rok + DPH, tj. 1 510,08 Kč 
včetně DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0440/21 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 6451/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 261/20/OMJ se Základní školou a mateřskou 
školou Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizací, se sídlem Bohumíra 
Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352, ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

 
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0255/22 
Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pospolitá 
  
Usnesení číslo: 6452/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61 
  

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 
elektrické přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 556/104 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN, a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0256/22 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 6453/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně jednoho kusu rozpojovací skříně v částech 
pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 740/64  ostatní plocha, jiná plocha 

parc.č. 740/143 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín -
Děčín IV-Podmokly ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0258/22 
Ukončení nájemních smluv a smlouvy o pachtu v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 6454/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět smlouvu o pachtu a nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p.p.č. 458/9 
zahrada, p.p.č. 458/10 zahrada, p.p.č. 458/12 zahrada, p.p.č. 458/57 zahrada, p.p.č. 458/58 
zahrada vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního Ostrava, svěřené městskému 
obvodu Ostrava-Jih, sjednané za účelem užívání pozemků jako zahrádek, a to dle přílohy č. 1 
až 13 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61 
  

 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0262/22 
Prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 
  
Usnesení číslo: 6455/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout 

prodat pozemek p.p.č. 950/101 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 361 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-
Jih, do podílového spoluvlastnictví Ing. XXXXX XXXX, bytem Kotlářova XXXX, 
700 30 Ostrava-Zábřeh a XXXXX XXXX, bytem Kotlářova XXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
za kupní cenu 293 860 Kč a vyhradit si pravomoc zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské 
sítě ve prospěch statutárního města Ostravy, jako vlastníka veřejného osvětlení k pozemku 
p.p.č. 950/101 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 3796-55/2022, na dobu neurčitou 

a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0263/22 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 
  
Usnesení číslo: 6456/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 468/9  ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0264/22 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 6457/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 203/1  ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností GasNet, s.r.o., IČO: 272 95 567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0257/22 
Stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 6458/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se svěřením nemovitých věcí do správy městskému obvodu Ostrava-Jih: 

pozemku parc.č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Bělský Les, 
č.p. 3033, bytový dům, Horní 102 

pozemku parc.č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Bělský Les, 
č.p. 3032, bytový dům, Horní 100 

jednotky č. 3037/5, byt, vymezené v budově Bělský Les, č.p. 3037, bytový dům, stojící 
na pozemku parc. č. 126/11, zastavěná plocha a nádvoří,  včetně podílu na společných částech 
domu a pozemku o velikosti 3360/103453, Horní 110 

jednotky č. 3038/3, byt, vymezené v budově Bělský Les, č.p. 3038, bytový dům, stojící 
na pozemku parc.č. 126/16, zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu na společných částech 
domu a pozemku o velikosti 6300/99379, Horní 112 

jednotky č. 3039/106, jiný nebytový prostor, vymezené v budově Bělský Les, č.p. 3039, bytový 
dům, stojící na pozemku parc.č. 126/15, zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu na společných 
částech domu a pozemku o velikosti 11861/174204, Horní 114 

vše v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61 
  

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0259/22 
Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 6459/RMOb-JIH/1822/117 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění dvou parkovacích stání o celkové 
výměře 30,25 m2 (č. 1 o výměře 16,5 m2 a č. 2 o výměře 13,75 m2) na části pozemku 
p.p.č. 1237/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice 
Lumumby, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníky 
XXXXX XXXXX XXXXXX XXXX, všichni bytem Jižní XX, 700 30 Ostrava – Zábřeh je 
platný do 31.12.2024 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout 

a) část pozemku p.p.č. 1237/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 16,5 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, XXXXXX XXXXX XXXXX, oba bytem Jižní XX, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 
za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 1 

b) část pozemku p.p.č. 1237/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 13,75 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, XXXX  XXXXXX , bytem Jižní XX, 700 30 Ostrava – Zábřeh, za účelem 
umístění a užívání parkovacího stání č. 2 

s ročním nájemným ve výši 1 000 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu určitou 5 let, s tím, 
že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít 
nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0147/22 
Žádost nájemců bytů v domě Mládeže 507/12 o slevu z nájmu za úplné omezení užívání 
pronajatých sklepních prostor 
  
Usnesení číslo: 6460/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost nájemců bytů č. X, č. X a č. X v domě na adrese Mládeže 507/12 o slevu z nájmu, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61 
  

2) rozhodla 

  
poskytnout nájemcům bytů č. X, č. X a č. X v domě č.p. 507 na adrese Mládeže 507/12, který 
je součástí pozemku p.č.st. 465 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě slevu z nájmu bytu odpovídající 
nájemcem zaplacenému nájemnému za započtenou plochu sklepa v období od 19.10.2021 
do 16.05.2022, z důvodu úplného omezení užívání sklepních prostor v důsledku neočekávaných 
stavebních úprav souvisejících s rekonstrukcí předmětné nemovitosti 

a) XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Mládeže 507/12, Ostrava - nájemci bytu č. X, slevu 
z nájmu bytu za dané období v celkové jednorázové zaokrouhlené výši XXXX Kč 

b) XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Mládeže 507/12, Ostrava - nájemci bytu č. X, 
slevu z nájmu bytu za dané období v celkové jednorázové zaokrouhlené výši XXXX Kč 

c) XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Mládeže 507/12, Ostrava - nájemci bytu č. XX, slevu 
z nájmu bytu za dané období v celkové jednorázové zaokrouhlené výši XXXXX Kč 

  
3) ukládá 

  
odboru bytové a ostatního hospodářství zajistit plnění bodu 2. usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0172/22 
Ukončení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Dr. Martínka 1611, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 6461/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
výpověď nájemní smlouvy č. 048/19/OBH ze dne 26.03.2019 (ag.č. S/0325/2019/OBH), 
ve znění dodatku, na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 44,22 m2 v objektu 
č.p.1611, který je součástí pozemku p.č.st. 1576  v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Dr. Martínka 1611, Ostrava-Hrabůvka, podanou dne 28.06.2022 nájemcem společností 
Kámen KUKU, s.r.o. IČO 05057922, se sídlem U Tesly 1506, 735 41 Petřvald 

  
2) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 44,22 m2 v objektu 
č.p.1611, který je součástí pozemku p.č.st. 1576 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Dr. Martínka 1611, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s minimální výší nájemného 1 000 Kč/m2/rok, bez určení účelu užívání za podmínky, 
že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., 
§ 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61 
  

předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě a případný následný prodej zastavené 
věci), dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0181/22 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
Čujkovova 3165/40a, O.-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6462/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy č. 16/22/OBH ze dne 15.02.2022 
(ag.č. S/0196/2022/OBH), na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 110,23 m2

v objektu č.p. 3165, který je součástí pozemku p.č.st.6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, pronajatého MUDr. Marcele Prokopové, 
IČO 64965996, se sídlem Pavlovova 1625/65, Ostrava-Zábřeh, a to z důvodu snížení celkové 
pronajaté plochy na výměru 109,44 m2, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0175/22 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Horní 55, O.-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 6463/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 8/032/124/14 ze dne 29.09.2014 
(ag.č. 14/888/OBH), ve znění dodatků, uzavřené s Reném Matějem, IČO 66944716, se sídlem 
U Zvonice 6/1, 724 00  Ostrava-Proskovice, na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
o výměře 225,32 m2 v objektu č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 
v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, a to z důvodů rozšíření 
účelu užívání o provádění masáží, manikúry, pedikúry a kosmetiky, a s tím spojené snížení 
celkové výměry prostoru na 221,64 m2 v důsledku provedených stavebních úprav prostoru, 
dle důvodové zprávy 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0179/22 
Souhlas s podnájmem části prostoru v objektu na ul. Horymírova 3054/121, Ostrava-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6464/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas s podnájmem části prostoru o výměře 19,83 m2 v objektu č.p. 3054, který 
je součástí pozemku p.č.st. 4911 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Horymírova 3054/121, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městského 
obvodu Ostrava-Jih, pro společnost MOJE AMBULANCE, domácí péče s.r.o., IČO 29314143, 
se sídlem nám. Svobody 527, 739 61 Třinec, za účelem užívání jako zázemí pro poskytování 
domácí zdravotní péče, a to za stejných podmínek a maximálně po dobu trvání nájemního vztahu 
s nájemcem ADOP, domácí péče s.r.o., IČO 02320827, se sídlem Horymírova 3054/121, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0177/22 
Poskytnutí slevy z nájemného za pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Na Mýtě 10, O.-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 6465/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí slevy z nájemného za pronájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu 
č.p. 1556, který je součástí pozemku p.č.st. 1967 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Na Mýtě 1556/10, Ostrava-Hrabůvka, nájemci společnosti RESTAURACE NA MÝTĚ s.r.o., 
IČO 29453615, se sídlem Na Mýtě 1556/10, Ostrava-Hrabůvka, a to z důvodu technické závady 
a nutnosti provedení výměny rozvodu odpadů v části prostoru realizované v období 
od 25.05.2022 do 29.07.2022. Celková výše poskytnuté slevy činí 2 806 Kč, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0184/22 
Ukončení nájmu a zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 6466/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. ukončit nájem prostoru o výměře 16 m2 v objektu k bydlení č.p. 123, který je součástí pozemku 
p.č. 106/40 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina, 
s nájemcem  Eurotrade5000 s.r.o., se sídlem Severojižní 295, Moravany, IČO 13967452, 
a to dohodou ke dni 31.08.2022, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61 
  

2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 16 m2 v I. NP objektu 
k bydlení č.p. 123, který je součástí pozemku p.č. 106/40 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 
Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina,, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, s minimální výší nájemného 1 050 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou,  bez určení účelu užívání, za podmínky, 
že v prostorách nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 
a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami a činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenské činnosti, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0187/22 
Uzavření dohody o úhradě nákladů za služby pro část objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 6467/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o úhradě nákladů za služby pro část objektu č.p. 1439, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, 
s organizací Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 73184560, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0188/22 
Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu (společném nájmu) bytu po uplynutí dvou let 
od přechodu nájmu bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 6468/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61 
  

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Kischova XXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností od XXXXXX s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, Kischova XXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o společném nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží 
stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXX, obec Ostrava na dobu 
určitou s účinností XXXXXXXXXX s XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX a XXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXXX, Svornosti XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0190/22 
Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po zániku práva k nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 6469/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X nadzemním podlaží stavby 
č. p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Rodimcevova XXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností ode dne uzavření smlouvy o nájmu bytu s XXXXXx XXXXX, 
nar. XXXXX, Rodimcevova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0192/22 
Návrh na schválení záměru pronájmu společné části domu - místnosti v suterénu 
bytového domu na adrese Svornosti 2366/11 v Ostravě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 6470/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. X na adrese Svornosti 2366/11 v Ostravě-Zábřehu o pronájem 
nevyužívané místnosti v suterénu téhož domu, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout nájemci bytu č. X v domě na adrese Svornosti 2366/11, Ostrava-Zábřeh –



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61 
  

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, bytem Svornosti 2366/11, Ostrava-Zábřeh společnou část 
domu - místnost o celkové výměře 10,71 m2, umístěnou v 1. podzemním podlaží budovy 
s č.p. 2366 na adrese Svornosti 2366/11, která je součástí pozemku p.č.st. 3278 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou v obci Ostravě, a to pro ukládání sportovního vybavení a věcí osobní a domácí potřeby

  
3) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr schválený v bodu 2. usnesení, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0193/22 
Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 6471/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Zlepšovatelů XXXXX, obec Ostrava na dobu určitou s účinností ode 
dne 01.09.2022 se XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, Zlepšovatelů XXXXX, Ostrava-
Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0169/22 
Žádost o udělení souhlasu s přechodem nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 6472/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přechodem nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Stadická XXXX, obec Ostrava, sjednaným zápisem o dohodě o užívání 
bytu ze dne XXXXXXX s nájemcem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, posledně bytem 
Stadická XXXX, Ostrava-Hrabůvka, zemř. XXXXX, na člena nájemcovy domácnosti XXXXX 
XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Stadická XXXX, Ostrava-Hrabůvka, podle ustanovení 
§ 2279 odst. 1 věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
na dobu neurčitou, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61 
  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0194/22 
Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6473/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemků 
parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy 
o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

č. b. 37 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Čujkovova XXXX, Ostrava-Zábřeh 

č. b. 51 – XXXXXXX XXX, nar. XXXXX, Svazácká XXXXXX, Ostrava-Zábřeh  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0195/22 
Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 6474/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Jana Škody 183/4, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 9 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Československé armády XXXXXX, Ostrava-Michálkovice 

2. Volgogradská 2457/26, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 10 – XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, 
Václava Košaře XXXX, Ostrava-Dubina  

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0198/22 
Pronájem bytů neziskové organizaci 
  
Usnesení číslo: 6475/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61 
  

1) rozhodla 

  
1) vyčlenit v rámci realizace sociální služby s názvem Charitní středisko sv. Lucie - sociální 
rehabilitace poskytované na území městského obvodu Ostrava-Jih neziskovou organizací 
Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 703 00  Ostrava, v souladu 
s uzavřenou dohodou o spolupráci č. S/0707/2019/OBH ze dne 08.07.2019 

a) byt č. 4 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se v 1. nadzemním podlaží 
stavby č.p. 1715 
b) byt č. 17 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se ve 2. nadzemním podlaží 
stavby č.p. 1715 
c) byt č. 89 sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím nacházející se v 6. nadzemním podlaží 
stavby č.p. 1715 
která je součástí pozemku parcelní č.st. 2077 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1715/23, obec Ostrava, dle důvodové zprávy 

2) o pronájmu bytů dle bodu 1) odst. 1) písm. a) - c) tohoto usnesení neziskové organizaci 
Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/7, 703 00  Ostrava, na dobu určitou 
- 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy o nájmu bytu, za smluvní nájemné ve výši 
80 Kč/m2 započtené podlahové plochy bytu měsíčně + nájemné za zařizovací předměty bytu, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0196/22 
Podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 6476/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nájemci bytu č. X situovaného v X. nadzemním 
podlaží stavby č.p. XXX, která je součástí pozemku parc. č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Patrice Lumumby XXXXX, obec Ostrava 
XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Patrice Lumumby XXXX, Ostrava-Zábřeh, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0199/22 
Dodatek č. 1 k SoD „Výměna oken v 2.NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, 
Ostrava-Hrabůvka“ – etapa I. 
  
Usnesení číslo: 6477/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61 
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0400/2022/OBH ze dne 09.05.2022 
na realizaci stavby “Výměna oken v 2.NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka” - etapa I. se zhotovitelem MEROPS spol. s r.o., IČO 25394282, se sídlem 
Strojnická 374, Mosty, 735 62 Český Těšín, kterým se mění cena díla z důvodu dodatečných 
prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu dle Změnového listu č. 1 na cenu nejvýše 
přípustnou 1 131 756,63 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 16.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0197/22 
Dodatek č. 1 k SoD „Demolice objektu na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 6478/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0456/2022/OBH ze dne 17.05.2022 
na realizaci stavby “Demolice objektu na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh” se zhotovitelem 
DAV, a.s., IČO 00575381, se sídlem Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, kterým 
se mění cena díla z důvodu dodatečných prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu 
dle Změnového listu č. 1 na cenu nejvýše přípustnou 557 378,75 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 26.09.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0153/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 60.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Parkoviště ul. Zimmlerova, Ostrava-Zábřeh“ 
  
 

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61 
  

Usnesení číslo: 6479/RMOb-JIH/1822/117 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 60.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Parkoviště ul. Zimmlerova, Ostrava-Zábřeh“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 60.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0147/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 53.22 „Rajonové 
čištění místních komunikací III. a IV. třídy na území MOb Ostrava – Jih v letech 2023 
a 2024“ 
  
Usnesení číslo: 6480/RMOb-JIH/1822/117 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61 
  

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 53.22 „Rajonové 
čištění místních komunikací III. a IV. třídy na území MOb Ostrava – Jih v letech 2023 a 2024“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Helena Strouhalová, odbor právní 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 53.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 06.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0157/22 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší řízení) 
– VZ 59.22 DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 
  
Usnesení číslo: 6481/RMOb-JIH/1822/117 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61 
  

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” v užším řízení 
pro zavedení dynamického nákupního systému dle § 138 odst. 1 zákona a k podávání žádostí 
o účast dle § 140 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání žádostí o účast ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Tereza Pustelníková DiS., odbor investiční 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 59.22 a předložit návrh účastníků k vyloučení z účasti v zadávacím řízení a návrh 
účastníků k zařazení do dynamického nákupního systému u této nadlimitní veřejné zakázky  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0155/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 47.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů 
sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové etážové topení –
BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6482/RMOb-JIH/1822/117 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 47.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, 
změna vytápění bytů na plynové etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 47.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0154/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) 
– VZ 64.22 „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 
  
Usnesení číslo: 6483/RMOb-JIH/1822/117 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 64.22 
„Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Bc. Pavlína Polášková, členka zastupitelstva obvodu 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Daniel Adamčík, vedoucí odboru strategického rozvoje 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 64.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 06.10.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0049/22 
Dodatek č. 2 na VZ 104.21 Dětské hřiště č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy 
x Provaznická 

INV 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61 
  

  
Usnesení číslo: 6484/RMOb-JIH/1822/117 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0017/2022/INV ze dne 16.02.2022 
se zhotovitelem JaTu stavby, s.r.o., IČO 06669476 na realizaci VZ 104.21 na stavbu „Dětské 
hřiště č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy x Provaznická” v důsledku skutečnosti 
vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných 
a neprováděných prací 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0017/2022/INV na realizaci VZ 104.21 na stavbu „Dětské hřiště 
č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy x Provaznická” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.09.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0050/22 
Parkoviště a předprostor objektu na ul. Jugoslávská, Ostrava-Zábřeh - dohoda 
  
Usnesení číslo: 6485/RMOb-JIH/1822/117 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nepřistoupit na návrh zhotovitele COLAS CZ, a.s. a nezaplatit ihned částku 201 538,81 Kč 
ani částku 100 769,94 Kč do 31.08.2022, vše v rámci opravy tělesa kašny u stavby ”Parkoviště 
a předprostor objektu na ul. Jugoslávská, Ostrava-Zábřeh” dle smlouvy o dílo, agendové číslo 
S/0746/2018/INV ze dne 24.07.2018, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony   

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0200/22 
Ukončení pronájmu garáže na ulici Čujkovova 1715/23 v Ostravě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 6486/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nepronajímat garáž č. 9 o výměře 15,3 m2 v garážovém objektu ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, který se nachází na pozemku 
parc. č. st. 2079,  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, list vlastnictví č. 21, jehož vlastníkem je společnost 
Liberty Ostrava a.s., a který tvoří součást bytového domu na ul. Čujkovova 1715/23 v Ostravě-
Zábřehu, z důvodů špatného technického stavu garáže, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0203/22 
Pronájem náhradních bytů stávajícím nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 15, Ostrava-
Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 6487/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradních bytů na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o společném nájmu bytu

1. č. 2 o vel. 0+2 nacházejícím se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 272, která je součástí 
pozemku parc. č. 71/110 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Františka Formana 272/49, obec Ostrava XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX 
a XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXX, Ostrava-Bělský Les, 

2. č. 15 o vel. 1+3 nacházejícím se v 6. nadzemním podlaží stavby  č. p. 965, která je součástí 
pozemku parc. č.  144 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, 
adresní místo Vlasty Vlasákové 965/21, obec Ostrava XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX 
a XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXX, Ostrava-Bělský Les, 

3. č. 30 o vel. 1+2 nacházejícím se v 8. nadzemním podlaží stavby č. p. 1407, která je součástí 
pozemku parc. č. st.  1183 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní 
místo Klegova 1407/23, obec Ostrava XXXXXX XXXXXX nar. XXXXXX a XXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les, 

za podmínky ukončení stávajícího společného nájmu bytu uvedených nájemců dohodou ke dni 
předcházejícímu datu nabytí účinnosti smlouvy o společném nájmu náhradního bytu, 
dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61 
  

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0202/22 
Pronájem náhradních bytů v bytovém domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
po dobu rekonstrukce bytů v bytovém domě na ul. Volgogradská 2384/161, Ostrava-
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 6488/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradních bytů o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č.p. 1718, který je součástí 
pozemků parc. č. st. 2083 a 2084/12 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, na dobu určitou ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu po dobu rekonstrukce bytů v bytovém 
domě  na ul. Volgogradská 2384/161, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

č. b. 21, 2. NP - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, Volgogradská XXXX Ostrava-Zábřeh 

č. b. 42, 3. NP - XXXXX XXXX, nar. XXXXXX, Volgogradská XXXX Ostrava-Zábřeh 

č. b. 81, 6. NP - XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, Volgogradská XXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0204/22 
Podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 6489/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nájemci bytu č. X situovaného v X. nadzemním 
podlaží stavby č.p. XXX, která je součástí pozemku parc. č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Letecká XXXX, obec Ostrava XXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXX, bytem Letecká XXXX, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0178/22 
Ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 6490/RMOb-JIH/1822/117 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61 
  

1) rozhodla 

  
1. ukončit nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 30,73 m2 v objektu č.p. 3165, který 
je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 3165/40a, 
Ostrava-Zábřeh, se společností Květiny Bláha s.r.o., IČO 07799055, se sídlem 
Zámostní 1155/27, Ostrava-Slezská Ostrava, a to dohodou ke dni 31.08.2022, v rozsahu 
předloženého návrhu 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 30,73 m2 v objektu 
č.p. 3165, který je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s výší minimálního nájemného 1 800 Kč/m2/rok za užitné plochy o výměře 25,32 m2 a s výší 
minimálního nájemného 200 Kč/m2/rok za obslužné plochy o výměře 5,41 m2, bez určení účelu 
užívání za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy 
dle ust. § 27 a násl., § 42 a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a nebudou 
provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami, 
činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě 
a případný následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0009/22 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0625/2022/VSV 
  
Usnesení číslo: 6491/RMOb-JIH/1822/117 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Český Domov Media House s. r. o., IČO 25792920, se sídlem 
Pod altánem 99/103, 100 00 Praha 10, Strašnice dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. S/0625/2022/VSV na dodání včetně tisku, výroby a distribuce zpravodaje městského obvodu 
Ostrava-Jih - Jižní listy, ve znění přílohy č. 1 předkládaného návrhu  

  
 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0010/22 
Produkční smlouva - Vánoce na Jihu 2022 
  
Usnesení číslo: 6492/RMOb-JIH/1822/117 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností David Klimša Production s. r. o., IČO 01817043, se sídlem 
Frýdecká 700/475, 719 00  Ostrava-Hrabová produkční smlouvu spočívající 
v zajištění  kompletního programu a organizaci akce Vánoce na Jihu 2022, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného návrhu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0070/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 35/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6493/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit rozpočtové opatření č. 35/2022 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se: 

a) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4251, UZ 6330, ORG 604 o 1 000 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o  1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2321, pol. 6119, UZ 6330, ORG 0400473000000 
o 1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2321, pol. 6119, ORG 0400473000000 o 1 000 tis. Kč 

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 6330, ORG 504 o 1 000 tis. Kč  
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171, UZ 6330, ORG 0400472000000 o 1 000 tis. Kč 

c) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4251, UZ 1030, ORG 604 o 2 602 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6122, UZ 1030, ORG 0400453000000 
o 2 602 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61 
  

d) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 
na § 6330, pol. 4137, UZ 3612, ORG 504 o 823 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 3745, pol. 5166, UZ 3612, ORG 0400474000000 o 823 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400388000000 o 2 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 000 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6111 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 7 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 515x o 6 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5154 o 1 000 tis. Kč 

h) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2111 o 1 600 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 3612, pol. 2111, ORG 3 o 1 400 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 6310, pol. 2141 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 515x o 3 800 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400410000000 o 200 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5xxx o 3 500 tis. Kč 

j) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400038000000 o 3 992 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400025000000 o 1 992 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400026000000 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400027000000 o 1 000 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 109 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5123 o 109 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61 
  

l) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400280000000 o 841 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 5137, ORG 0400280000000 o 841 tis.  Kč 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh rozpočtových opatření č. 35/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-
Jih 

 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 08.09.2022
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0071/22 
Revokace části usnesení č. 0429/ZMOb-JIH/1822/16, zajištění financování akce “Objekt 
občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” a návrh rozpočtového 
opatření č. 36/2022 
  
Usnesení číslo: 6494/RMOb-JIH/1822/117 

OFR 

k usnesení č. 0429/ZMOb-JIH/1822/16 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih revokovat část usnesení č. 0429/ZMOb-
JIH/1822/16 ze dne 10.03.2022, a to v rozsahu bodu 2) 

  
2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

a) financování akce “Objekt občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh” 
v roce 2022 v celkové výši 25 500 tis. Kč 

b) rozpočtové opatření č. 36/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, který se:

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 7 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400085000000 o 7 000 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit zastupitelstvu městského obvodu doporučení 
dle návrhu usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 08.09.2022
 místostarosta 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61 
  

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0176/22 
Dodatek č. 2 - VZ 109.21 - „Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, 
Ostrava - Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 6495/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k SoD č. agendové S/0209/2022/OŠK ze dne 08.03.2022 
se zhotovitelem Profil Plus s.r.o., Dlouhý Most 15, 463 12 Dlouhý Most, IČO 43225110 na akci 
VZ 109.21 - Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh, na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 
konečná cena o 38 999,70 Kč bez DPH na částku 4 467 115,34 Kč bez DPH 

2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 16.09.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0177/22 
Dodatek č. 1 - VZ 09.22 - „MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení” 
  
Usnesení číslo: 6496/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0385/2022/OŠK ze dne 17.05.2022 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 26826411 na akci VZ 09.22 - MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyně vč. pořízení 
vybavení dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 09.09.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0178/22 
Umístění pamětní desky 
  
Usnesení číslo: 6497/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
umístění pamětní desky na veřejně přístupném místě s portrétem pplk. MUDr. Ludvíka Klegy
na budově ZŠ MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, 
IČO 70978361, která stojí na ulici Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0179/22 
Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 6498/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
s účinností od 01.09.2022 v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů Renátu Královou, XXX XXXXXX, trvale bytem Patrice Lumumby XXXXXXX, 
700 30 Ostrava-Zábřeh na místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 75029847, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0180/22 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 6499/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru 10 000 Kč žadateli XXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX, a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije žadateli 
XXXXX XXXXXXXX  XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXza účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61 
  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0181/22 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 6500/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru 10 000 Kč organizaci LIDÉ TŘETÍHO TISÍCILETÍ, z.s., 
Josefa Kotase 1171/33, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 26677695 a uzavřít darovací smlouvu 
dle přílohy č. 2 

2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije organizaci 
LIDÉ TŘETÍHO TISÍCILETÍ, z.s., Josefa Kotase 1171/33, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 26677695 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0182/22 
Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 6501/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
s účinností od 01.09.2022 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, 
zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” plat ředitelce Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0183/22 
Dodatek č. 1 - VZ 05.22 - Stavba „Výměna 2ks jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30, 
Ostrava – Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 6502/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0226/2022/OŠK ze dne 14.03.2022 
se zhotovitelem HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, Kateřinky, 747 05 Opava, IČO 62302418 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61 
  

na akci VZ 05.22 - Stavba „Výměna 2ks jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30, Ostrava –
Hrabůvka”. Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto 
zakázku, se zvyšuje konečná cena o 17 600 Kč bez DPH na částku 532 600 Kč bez DPH 

2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0185/22 
Dodatek č. 1 - VZ 18.22 - Stavba „Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny výplní 
otvorů na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 6503/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0306/2022/OŠK ze dne 13.05.2022 
se zhotovitelem HAOSPOL s.r.o., U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov, IČO 25855506 na akci 
VZ 18.22 - Stavba „Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka”. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 309 463,61 Kč 
bez DPH na částku 6 095 308,20 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0023/22 
Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které 
se bude konat 08.09.2022 
  
Usnesení číslo: 6504/RMOb-JIH/1822/117 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s návrhem programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 08.09.2022 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61 
  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0184/22 
Dodatek č. 1 - VZ 22.22 - „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních zařízení vč. šaten” 
  
Usnesení číslo: 6505/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0374/2022/OŠK ze dne 21.04.2022 
se zhotovitelem Sdružení: Hybner - sdružení - Maluchy, vedoucí účastník sdružení: 
Zdeněk Hybner, Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO 15495809 na akci VZ 22.22 -
MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních zařízení vč. šaten, na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena 
o 62 111,28 Kč bez DPH na částku 4 660 567,28 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 keSoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 23.09.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

 
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0186/22 
Dodatek č. 1 - VZ 24.22 - Stavba „Oprava sociálního zařízení pro dospělé 
v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 6506/RMOb-JIH/1822/117 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/0346/2022/OŠK ze dne 12.04.2022 
se zhotovitelem Sdružení: Hybner – sdružení  - Mitušova, vedoucí účastník sdružení: 
Zdeněk Hybner, Kosmická 1723/2, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO 15495809 na akci VZ 24.22 -
Stavba „Oprava sociálního zařízení pro dospělé v MŠ Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka”. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena o 84 344,42 Kč bez DPH na částku 2 409 800,42 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0022/22 
Petice proti pronájmu části pozemku za účelem vybudování parkovacích míst 
  
Usnesení číslo: 6507/RMOb-JIH/1822/117 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
petici občanů proti pronájmu části pozemku za účelem vybudování parkovacích míst 
na ul. Krestova v Ostravě-Hrabůvce 

  
2) doporučuje 

  
schválit zastupitelstvu městského obvodu návrh odpovědi na petici v předloženém znění 

  
 

 


